Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

Первичная профсоюзная организация МБОУ «Ачерешкинская СШ»

ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

  Протокол №4                                                                       от 20.11.2023 г.

Всего членов профкома: 10.

Количество присутствующих: 10.

Отсутствует по уважительной причине: 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии профкома в проведении аттестации педагогических кадров.

2. О проверке инструкции по охране труда и технике безопасности, наличии

подписей работающих.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу Байсултанову И.Б. председателя профкома,

которая ознакомила членов профкома с деятельностью и участием профкома школы в

проведении аттестации педагогических работников. Профком указал что профсоюз

принимает активное участие в процедуре проведения аттестации. Проводит

разъяснительную работу. Также профком указал что данный вопрос рассматривается

на кружковых занятиях.

    ПОСТАНОВИЛИ: при непосредственном участии работодателя проводить

работу по стимулировании работников на прохождение аттестации.

      2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу уполномоченного по охране труда Жамаева

И.М-Р. об инструкции по охране труда и технике безопасности, наличии подписей

работающих.

      В своем слове он указал что мероприятия по охране труда в МБОУ

«Ачерешкинская СШ» проводятся регулярно. Ведется постоянный контроль за

соблюдением условий труда работников.

      ПОСТАНОВИЛИ: инструктаж по технике безопасности провести в соответствии

с планом, проконтролировать подписи учителей.

Председатель профкома: ___________ /И.Б.Байсултанова/